



สน.ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จ.เชียงใหม่
เลขที่ 14034
วันที่ 25 พ.ย. 2568
เลา.....

ที่ ขร ๕๗๐๐๒/ว ๑๗๐๖

สำนักงานเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ
๒๔๒ หมู่ที่ ๙ ตำบลแม่สาย
อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
๕๗๑๓๐

๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง ตามโครงการ
ก่อสร้างผนังกันดิน คสล.ทางไปสุสาน หมู่ที่ ๔ บ้านเวียงหอม

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ ลงวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ จำนวน ๑ ชุด

ด้วย เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง
ก่อสร้าง ตามโครงการก่อสร้างผนังกันดิน คสล.ทางไปสุสาน หมู่ที่ ๔ บ้านเวียงหอม โดยทำการก่อสร้างผนังกันดิน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดสูงไม่น้อยกว่า ๑.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒๗๕.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาล
ตำบลแม่สายมิตรภาพกำหนด จำนวนเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๙๗๐,๐๐๐ บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) และ
กำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๙๗๕,๐๐๕.๗๙ บาท(เก้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันห้าบาทเจ็ดสิบบาทห้าสตางค์) ซึ่งได้
รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน เพื่อให้เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และตามพระราชบัญญัติประกอบ
รัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา
๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง นั้น

เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ จึงขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ รายละเอียดโครงการและ
ราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้าง ตามโครงการก่อสร้างผนังกันดิน คสล.ทางไปสุสาน หมู่ที่ ๔ บ้านเวียงหอม ทางเว็บ
ไซด์ของหน่วยงานของรัฐ ซึ่งมีรายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วยนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และประชาสัมพันธ์

ขอแสดงความนับถือ

(นายพรเจตย์ หาญเจริญกิจวานิช)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ

กองคลัง/งานพัสดุและทรัพย์สิน

โทรศัพท์/โทรสาร ๐-๕๓๗๓-๔๐๘๓ ต่อ ๑๐๕



ประกาศเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการก่อสร้างผนังกันดิน คสล.ทางไปสุสาน หมู่ที่ ๔ บ้านเวียงหอม

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้”

เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างของเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการก่อสร้างผนังกันดิน คสล.ทางไปสุสาน หมู่ที่ ๔ บ้านเวียงหอม ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมกันนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายพรเจตย์ ชาญเจริญกิจวานิช)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ



ขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)
โครงการก่อสร้างผนังกันดินคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางไปสุสาน หมู่ที่ ๔ บ้านเวียงหอม
ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

๑. ความเป็นมา

ตามที่ เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ ได้รับอนุมัติโครงการก่อสร้างจากเทศบาลผู้ดัดงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘

๒. วัตถุประสงค์

เพื่อแก้ไขปัญหาพื้นฐานให้กับประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนต่าง ๆ ตามอำนาจหน้าที่

๓. คุณลักษณะเฉพาะและรายละเอียดของงานในครั้งนี้

โครงการก่อสร้างผนังกันดินคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางไปสุสาน หมู่ที่ ๔ บ้านเวียงหอม ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย โดยทำการก่อสร้างผนังกันดินคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดสูงรวมไม่น้อยกว่า ๑.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒๗๕.๐๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพกำหนด

๔. งบประมาณ

จำนวนเงินงบประมาณที่ได้รับการอนุมัติงบประมาณ ๙๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๕. การจ่ายเงิน

เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ จะชำระเงินค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่าย ทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็นจำนวน ๑ งวด ในอัตราร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการก่อสร้างทั้งหมด ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยมีความแข็งแรงตามมาตรฐานวิศวกรรมและความสวยงามตามหลักสถาปัตยกรรมที่ดี ให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงสัญญา

๖. เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

เนื่องจากกฎกระทรวง กำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุ ที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) มุ่งส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐ จัดซื้อจัดจ้าง สินค้าที่ผลิตในประเทศ หรือจัดซื้อจัดจ้าง กับผู้ประกอบการวิสาหกิจ ขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) จึงขอความเห็นชอบในหลักการดังนี้

๖.๑ พักติที่จะจัดซื้อจัดจ้างหรือส่งมอบในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้ พักติที่ใช้ต้องเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศ และ หากแม้ผู้ขาย/คู่สัญญาเป็นผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) ให้ผู้ขายหรือคู่สัญญาแสดง หลักฐานการขึ้นทะเบียนฯ ด้วย

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุบิน ตารินทร์)

(ว่าที่ รต.).....กรรมการ

(ภิญโญ แสนวัน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปราโมทย์ หมื่นนามหน่อ)

๖.๒ เป็นกรณีดังต่อไปนี้ ขออนุมัตินายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ พิจารณายกเว้นการปฏิบัติตามข้อ ๑.๓ คือเป็นกรณี ตามข้อ ๑.๓.๑.๓ (๒) หากเป็นสินค้าที่ผลิตหรือนำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีที่มีราคาในการ จัดหาครั้งหนึ่ง ไม่เกินสองล้าน หรือราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีที่มีราคาในการจัดหาครั้งหนึ่ง ไม่ เกินสองล้าน ตามนัยหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว.๗๘ ลงวันที่ ๓๑ ม.ค. ๒๕๖๔ แนวทางปฏิบัติ ข้อ ๑.๓ ข้อ ๑.๓.๑.๓ (๒) เพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ ตามหลักการข้างต้นต่อไป

๗. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นบุคคลธรรมดา หรือ นิติบุคคล ที่มีอาชีพรับจ้างที่ต้องการจัดจ้างในครั้งนี้ หรือถ้าหาก เป็นผู้ประกอบการ SMEs ต้องขึ้นทะเบียน และลงบัญชีรายการสินค้าหรือบริการ ในเว็บไซต์สำนักงานวิสาหกิจชุมชน ขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว) ด้วย พร้อมให้แนบหลักฐาน โดยให้พิจารณาจัดซื้อกับผู้ประกอบการ SMEs เป็น อันดับแรก.

๘. ระยะเวลาดำเนินการ

๘.๑ กำหนดส่งมอบ ภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา

๘.๒ กำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ วัน นับแต่วันยื่นเสนอราคา

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับ ให้คิดในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ / วัน ของจำนวนเงินทั้งสัญญา

๑๐. การรับประกันความชำรุด

ผู้ขายจะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่อง ภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่คณะกรรมการ ตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับพัสดุทั้งหมดไว้ถูกต้องครบถ้วนแล้วตามสัญญา ทั้งนี้ หากกรณีเกิดความชำรุดบกพร่องจาก การใช้งานตามปกติภายในระยะเวลาดังกล่าว ผู้รับจ้างจะต้องซ่อมแซมแก้ไขให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. การทำสัญญา

ผู้ชนะการเสนอราคาจะต้องทำสัญญากับเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญา เป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาที่ยื่นเสนอราคาได้

๑๒. หลักเกณฑ์การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอ

ในการพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอครั้งนี้ จะพิจารณาตัดสินโดยใช้เกณฑ์ราคาต่ำสุด (Price)

๑๓. สถานที่ติดต่อเพื่อขอทราบข้อมูลเพิ่มเติม

สำหรับผู้สนใจที่ต้องการสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียด สามารถสอบถามได้ที่ งานพัสดุ สำนักงานเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ เลขที่ ๒๔๒ หมู่ที่ ๙ ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย ๕๗๑๓๐ หรือหมายเลขโทรศัพท์ ๐๕๓-๗๓๔๐๘๓ หรือเว็บไซต์ <http://www.maesaimittraphap.go.th>

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุบิน ตารินทร์)

(ว่าที่ รต.).....กรรมการ

(ภิญโญ แสนวัน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปราโมทย์ หมื่นนามหน่อ)

๑๔.การรับฟังความคิดเห็น

ไม่รับฟังความคิดเห็น เนื่องจาก ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ ภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๔๕(๑) การซื้อหรือจ้างครั้งหนึ่ง ซึ่งมีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท แต่ไม่เกิน ๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท ให้อยู่ในดุลพินิจของหัวหน้าหน่วยงานของรัฐที่จะให้มีการเผยแพร่เพื่อรับฟังความคิดเห็นจากผู้ประกอบการหรือไม่ก็ได้

๑๕. การสงวนสิทธิ์

เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ จะแจ้งลงนามในสัญญาได้ต่อเมื่อ ได้รับอนุมัติการใช้จ่ายงบประมาณในการจัดซื้อในครั้งนี้ ทั้งนี้ผู้เสนอราคาไม่สามารถเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ ได้ทั้งสิ้น

	(ลงชื่อ).....	(นายสุบิน ตารินทร์)	ประธานกรรมการ
(ว่าที่ รต.).....	กรรมการ	(ลงชื่อ).....	กรรมการ
	(ภิญโญ แสนวัน)		(นายปราโมทย์ หมื่นนามทน่อ)

ราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างผนังกันดิน คสล. ทางเข้าสู่ฐาน หมู่ 4

สถานที่ก่อสร้าง ทางเข้าฐาน หมู่ 4 บ้านเวียงหอม ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทด.แม่สายมีตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	ราคา
ก.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานผนังกันดินคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	275.00	2,495.77	686,336.97	1.3848	3,456.14	950,439.43
2	ดินถมอัดแน่น	ตร.ม.	132.00	125.00	16,500.00	1.3848	173.10	22,849.20
3	งานรื้อผิวจราจรเดิม	ตร.ม.						
4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต Sand Cushion	ลบ.ม.						
5	ผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.						
6	CONSTRUCTION JOINT (เพื่อหดตัว)	ม.						
7	LONGITUDINAL JOINT (ตามยาว)	ม.						
8	EXPANSION JOINT(เพื่อขยายตัว)	ม.						
9	DUMMY JOINT (ต่อรางตั้ง)	ม.						
10	EDGE JOIN T(ต่อลาดยาง)	ม.						
		ลบ.ม.						
รวม								973,288.63

ลงชื่อ กรรมการ ลงชื่อ ว่าที่ รต. กรรมการ ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายปราโมทย์ หมื่นนวมหนอง) (ภิญโญ แสนวัน) (นายสุบิน ตารินทร์)

ลงชื่อ รองปลัดเทศบาล /ผู้แทนชอบ

(นางสาวพิชญพร ลำแย้มเจ้า)

ลงชื่อ นายกเทศมนตรี/ผู้อนุมัติ

(นายพรเจตย์ หาญเจริญกิจวานิช)

ราคากลาง

แบบสรุปราคาก่อนก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างฝั้กกันดิน คลล. ทางเข้าสู่สถาน หมู่ 4

สถานที่ก่อสร้าง ทางเข้าสู่สถาน หมู่ 4 บ้านเวียงหอม ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทด.แม่สายมีตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor	ราคากลาง
ยอดยกมา								
11	ป้ายประชาสัมพันธุ์	ป้าย	1.00	1,240.00	1,240.00	1.3848	1,717.15	973,288.63
								1,717.15

เมื่อวันที่ พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3848

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง

975,005.79

บาท

(-เก้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันห้าบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์-)

ลงชื่อ กรรมการ ลงชื่อ ว่าที่ รต.
(นายปรานิษฐ์ หมื่นนามหน่อ)

ลงชื่อ กรรมการ ลงชื่อ
(ภิญโญ แสนวัน)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายสุวิชัย ตริรินทร์)

ลงชื่อ รองปลัดเทศบาล /ผู้แทนขอ
(นางสาวพิชญาทร์ ลำเนียงล้ำ)

ลงชื่อ นายกเทศมนตรี/ผู้อนุมัติ
(นายพรเจตย์ หาญเจริญกิจวานิช)